CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
 RAY ATHIE.

REQUERIMENTO 57. sapin

REQUERIMENTO N° 57/2018.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, A construção de um Playground na Creche NEI
Rafael B. Fernandes de Souza.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,
na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado
ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá (PMM), Secretaria Municipal de Obras do
Município (SEVOP) e secretaria municipal de educação (SEMED) com a seguinte solicitação: A
construção de um Playground na Creche NEI Rafael B. Fernandes de Souza.

Justificativa

Atendendo ao pedido de pais, alunos e funcionários da escola, venho através deste, solicitar a

construção de um Playground, devido às crianças não terem um local adequado para ficarem

no horário de recreação, no local de um parquinho na escola existe alguns pneus velhos e

alguns brinquedos também velhos, doados pela comunidade, brinquedos que não são

adequados, que podem causar algum tipo de acidente, em virtude disso, convidamos os

nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem como requeremos ao

Gestor municipal as devidas providências.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 06 de Junho de 2018.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB